Município de Taquari
Estado do Rio Grande do Sul

Centro Administrativo Celso Luiz Martins - Rua Osvaldo Aranha, nº

1790 Bairro Centro – Taquari – RS – CEP: 95.860-000
CNPJ: 88.067.780/0001-38 – Fone (51) 3653-6200

E-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

ATA DE PREGÃO Nº. 005/2023

Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e três, às 09 horas, na Prefeitura

Municipal de Taquari, na Sala da Comissão Permanente de Licitações, a Pregoeira e a Equipe de Apoio
do Município, designados pela portaria nº 155/2021, reuniram-se com o objetivo de abrir e processar a

licitação realizada na modalidade de Pregão, de que trata o Edital nº 005/2023, destinada a contratação

de empresa com profissional capacitado para ministrar curso teórico e prático de informática x mercado
de trabalho, com certificação, para o Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) da Secretaria

Municipal de Assistência Social, do município de Taquari/RS. A empresa CRISTIAN MORAES

MARTIN – ME participou desta licitação, por seu representante legal, que se credenciou de acordo com
o exigido no Edital, apresentando, juntamente com os envelopes contendo a proposta e a documentação.

Portanto, restando habilitada a fase de propostas.

 NOME REGISTRO

Empresa: CRISTIAN MORAES MARTIN - ME 34.598.337/0001-64

Representante: Cristian Moraes Martin CPF 959.038.440-49

Juntamente com os envelopes n° 1 Proposta e n° 2 Documentos de habilitação o interessado, por seu

representante, declarou formalmente na presente ata, sob pena de punição, de que cumpre todos os
requisitos de habilitação. Aberto o envelope da proposta, cumpridas as formalidades legais, restou

classificada, a fase de lances/negociação, a empresa supra. Assim, o objeto solicitado teve o seguinte

resultado:

ITEM 01

Contratação de empresa com profissional capacitado para ministrar

curso teórico e prático de informática x mercado de trabalho, com

certificação, objetivando o melhor preparo da comunidade para o
Centro de Referência de Assistência Social (CRAS)  da Secretaria

Municipal de Assistência Social, do município de Taquari/RS, em

conformidade com as especificações constantes no edital.

CRISTIAN MORAES

MARTIN - ME

VALOR DA PROPOSTA 33.473,20

1ª Rodada c/ negociação 31.400,00

Encerrada a negociação, declara-se vencedora a empresa CRISTIAN MORAES MARTIN - ME, pelo
valor global de R$ 31.400,00 (trinta e um mil e quatrocentos reais), correspondendo a R$ 1.570,00 (um

mil, quinhentos e setenta reais) por aluno. Passou-se, então, à verificação dos documentos exigidos para

a habilitação. Após a abertura e conferência dos envelopes DOCUMENTO pelo PREGOEIRO, e pela

EQUIPE DE APOIO, constatou-se que a empresa vencedora apresentou todos os documentos de acordo
com o Edital, restando habilitada. Fica registrado que a empresa participante do PREGÃO se encontra

presente e não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase do procedimento.

Dessa forma, é determinada a remessa do processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que a
licitação seja homologada e o seu objeto adjudicado. Nada mais havendo a tratar a sessão foi encerrada

e lavrada a presente ata, que vai devidamente assinada pelos representantes das empresas, pregoeiro e

equipe de apoio.

_________________________________

PREGOEIRO
Maria Isabel Precht e Souza

__________________________________________________           ____________________________________

INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO INTEGRANTE DA EQUIPE DE APOIO
Mariana Flores de Castro  Marília Regina Florentino dos Santos

_______________________________________
CRISTIAN MORAES MARTIN - ME

Cristian Moraes Martin

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br

	ATA DE PREGÃO Nº. 005/2023